UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-VP

V/v đề xuất các nhiệm vụ trọng tâm

chuyển đổi số năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

 Sở Nội vụ nhận được Công văn số 1741/STTTT-CNTT&BCVT ngày

26/10/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc đề xuất các nhiệm vụ trọng

tâm về chuyển đổi số năm 2024, Sở Nội vụ đề xuất các nhiệm vụ trọng tâm về

chuyển đổi số năm 2024 (có biểu mẫu kèm theo).

Sở Nội vụ gửi Sở Thông tin và Truyền thông xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

BIỂU MẪU

Đề xuất các nhiệm vụ trọng tâm chuyển đổi số năm 2024

(Kèm theo Văn bản số            /SNV-VP  ngày       /11/2023 của Sở Nội vụ)

TT
Tên nhiệm vụ

/dự án
Căn cứ đề xuất Mục tiêu

Dự kiến kết quả

đạt được

Cơ

quan

chủ trì

Thời

gian

thực

hiện

Kinh phí thực hiện (triệu đồng)

Tổng
NS

TW

NS tỉnh NS huyện XHH

Đầu

tư

Sự

nghiệp

Đầu

tư

Sự

nghiệp

1

Nâng cấp phần

mềm quản lý

Hồ sơ cán bộ,

công chức,

viên chức tỉnh

Hà Tĩnh

Quyết định số

893/QĐ-TTg ngày

25/6/2020 của Thủ

tướng Chính phủ phê

duyệt Đề án xây dựng

Cơ sở dữ liệu quốc gia

về CBCCVC trong

các cơ quan nhà nước;

Thông tư số

06/2023/TT-BNV của

Bộ Nội vụ về Quy chế

cập nhật, sử dụng,

khai thác dữ liệu,

thông tin

của Cơ sở dữ liệu

quốc gia về CBCCVC

trong các cơ quan nhà

nước

Thực hiện thống

nhất, đồng bộ,

khoa học, phản

ánh đầy đủ,

chính xác và kịp

thời thông tin

của từng cán bộ,

công chức, viên

chức, người lao

động, kể từ khi

được tuyển

dụng, ký hợp

đồng lao động

đáp ứng đủ 109

trường thông tin

theo quy định

Dữ liệu của cán bộ,

công chức, viên

chức, người lao

động phải bảo đảm

cập nhật thường

xuyên, chính xác

theo quy định của

pháp luật, đảm bảo

tiêu chí “Đúng - Đủ

- Sạch - Sống”

Sở Nội

vụ
2024 4.000  4.000

TT
Tên nhiệm vụ

/dự án
Căn cứ đề xuất Mục tiêu

Dự kiến kết quả

đạt được

Cơ

quan

chủ trì

Thời

gian

thực

hiện

Kinh phí thực hiện (triệu đồng)

Tổng
NS

TW

NS tỉnh NS huyện XHH

Đầu

tư

Sự

nghiệp

Đầu

tư

Sự

nghiệp

2

Nâng cấp Cổng

thông tin điện

tử Sở Nội vụ

Nghị định số

42/2022/NĐ-CP ngày

24/6/2022 của Chính

phủ quy định về việc

cung cấp thông tin và

dịch vụ công trực

tuyến của cơ quan nhà

nước trên môi trường

mạng

Nhằm đáp ứng

tiêu chuẩn công

nghệ thông tin

theo yêu cầu của

Quy chuẩn kỹ

thuật của Bộ

Thông tin và

Truyền thông.

Đồng thời bổ

sung các ứng

dụng đặc trưng

cho Cổng thông

tin điện tử Sở

Nội vụ, tăng

cường các ứng

dụng trao đổi

thông tin hai

chiều; thiết kế

nâng cấp cấu

trúc nền tảng kỹ

thuật khung của

Cổng thông tin

Đáp ứng nhu cầu

tích hợp và liên kết

với các hệ thống

thông tin khác của

tỉnh, làm nền tảng

xây dựng các tiện

ích phục vụ người

dân, doanh nghiệp

và các cơ quan nhà

nước trên địa bàn

tỉnh khai thác thông

tin và cập nhật

công khai minh

bạch thông tin lên

Cổng điện tử theo

quy định

Sở Nội

vụ
2024   300

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2023-11-20T13:36:58+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-11-20T14:24:41+0700

		2023-11-20T14:24:56+0700

		2023-11-20T14:25:12+0700